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SUNUŞ 

 

 

 

İş süreçlerinin dijital platformlara taşındığı ve kurumların dijital ortam 

kurallarına göre yeniden tanımlandığı günümüzde muhasebe, kayıt tutma, 

raporlama ve analiz ekseninde değerlendirilebilecek bir olgu olmaktan 

çıkarak karar süreçlerini besleyen, kontrolü mümkün kılan ve 

organizasyonların stratejik yönelimini şekillendiren bütüncül bir bilgi sistemi 

çerçevesi haline gelmiştir.  

Üstelik muhasebe alanında yaşanan bu değişim ve dönüşüm, bilgi 

sistemlerinin vazgeçilmez unsuru olan bilgi teknolojilerinin dönüştürücü 

etkisi ile günümüzde de devam etmektedir. Teknoloji odağında gerçekleşen 

bu dönüşümün belki de en önemli sonucu, organizasyonların ihtiyacı olan 

muhasebe sistemlerinin tasarlanması, kurulması, işletilmesi ve denetlenmesi 

gibi süreçler için ihtiyaç duyulan teknik kabiliyetlerin de niteliksel olarak 

farklılaşmasıdır.  

Elinizdeki bu kitap, muhasebe ve denetim alanındaki kariyerlerine yeni 

başlayan gençler ile lisans eğitimini sürdüren ve bu alanda kendisini 

geliştirmek isteyen öğrencilerin, muhasebeyi bir bilgi sistemi olarak 

değerlendirebilmeleri ve ilgili teknolojiler hakkında temel düzeyde bir çerçeve 

oluşturmalarını sağlamak amacıyla hazırlandı. Kitabın öncelikli hedefi, 

muhasebeyi yalnızca kayıt ve raporlama faaliyetlerinin toplamı olarak değil, 

kurumsal süreç temelli bir bilgi sistemi olarak ele almak; bu çerçevede, 

muhasebe fonksiyonunun temel girdisi olan süreçleri görünür kılarak verinin 

nasıl üretildiğini, dönüştürüldüğünü ve karar süreçlerine taşındığını, teknolojik 

bileşenleriyle birlikte kapsayıcı bir biçimde ortaya koymaktır. 

Tema Grup Akademi olarak, bu değerli çalışmayı sizlerle buluşturmaktan 

büyük memnuniyet duyuyoruz. Bu önemli eseri titizlikle kaleme alan Tema 

Grup Yönetici Ortaklarından Sayın Dr. Arif YILDIRIM’a içtenlikle teşekkür 

ediyor; muhasebe ve bilgi teknolojileri alanındaki bilgi birikimini okurlarla 

paylaşma konusundaki özverisi için kendisini kutluyoruz. 

Eserin hem öğrenme hem de uygulama aşamalarında başvurulabilecek 

pratik bir rehber işlevi görmesini; muhasebeyi bir bilgi sistemi olarak anlama, 

kurma, işletme ve kontrol etme süreçlerine somut bir yol haritası sunmasını 
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ve en önemlisi, konuya ilgi duyan tüm okuyuculara katkı sağlamasını 

diliyoruz. 

15 Eylül 2025 

Gürol GÜNDOĞAN 

Tema Grup Kurucu Ortak & Yönetim Kurulu Başkanı 
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ÖNSÖZ 

 

 

 

İşletmelerin temel işlevlerinden birisi olan muhasebe, tanımı gereği 

organizasyon bünyesindeki tüm iş süreçleriyle bütünleşik bir şekilde faaliyet 

gösterir. Bir bilgi sistemi olarak muhasebenin ürettiği çıktılar, başta işletme 

içindeki karar alma mekanizmaları olmak üzere, pek çok bilgi kullanıcısı ve 

süreç için temel girdi niteliği taşır.  

Bilgi sistemi olma özelliği, teknoloji kullanımından bağımsız olmakla 

birlikte, konu ile ilgili gelişmeler muhasebeyi, bilgi teknolojilerinin yoğun 

biçimde kullanıldığı bir alan haline gelmiştir. Benzer eğilim diğer bilgi 

sistemleri açısından da geçerlidir.  

Teknolojinin iş süreçleri ve organizasyon yapıları üzerindeki dönüştürücü 

etkisi de dikkate alındığında, gelinen aşamada muhasebe ile ilgili işleyişinin 

tam olarak anlaşılabilmesi için asgari düzeyde bilgi teknolojisi bilgisine sahip 

olma gerektirdiği açıktır. 

Muhasebe ve bilgi teknolojisi bilgisini, dengeli biçimde bir araya getiren bir 

çerçevenin oluşturulması sürdürülebilirlik muhasebesi, risk odaklı bağımsız 

denetim ve dijital dönüşüm gibi muhasebenin bilgi sistemi boyutunu öne 

çıkaran gelişmeler açısından da bir ön koşuldur. 

Yukarıda özetlenen çerçeve doğrultusunda, lisans düzeyindeki 

öğrencilerine yönelik olarak hazırlanan bu çalışmanın içeriği muhasebe bilgi 

sisteminin tasarımı, kurulumu ve işletilmesi sürecinde ortaya çıkabilecek 

olası gereksinimler dikkate alınarak oluşturulmuştur. 

Çalışmanın ortaya çıkmasında, şüphesiz birçok değerli ismin katkısı 

bulunmaktadır. Bu vesile ile mesleki bilgi birikimimi geliştirmemde emeği 

geçen tüm üstad ve çalışma arkadaşlarıma; akademik çalışmalarım boyunca 

desteğini her zaman hissettiğim kıymetli hocam Prof. Dr. Orhan ÇELİK’e ve 

kitabın hazırlanması ve basımı konusunda destek veren ve teşvik eden Tema 

Grup Yönetim Kurulu Başkanı Gürol GÜNDOĞAN’a en içten teşekkürlerimi 

sunuyorum. 

Eğitim ve meslek hayatım boyunca her zaman yanımda olan sevgili eşim 

Seçil KOÇYİĞİT YILDIRIM’a ve değerli oğullarım Görkem YILDIRIM ile Erdem 

YILDIRIM’a sabır ve destekleri için minnettarım.  
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Oldukça kısa bir sürede yayıma hazırlanan bu çalışmada bulunabilecek her 

türlü hata ve eksiklikten dolayı okuyucuların hoşgörüsüne sığınır, çalışmanın 

ilgililere faydalı olmasını dilerim 

Ankara 2025 

 

Dr. Arif YILDIRIM 

Yeminli Mali Müşavir/Bağımsız Denetçi 
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GİRİŞ 

 

 

 

Bir bilgi sistemi olarak muhasebe, ilgili organizasyon bünyesinde 

gerçekleştirilen faaliyetlere ilişkin finansal ve finansal olmayan verileri 

sistematik biçimde toplar, işler, raporlar ve analiz eder. Bu işleyiş 

çerçevesinde oluşturulan raporlar, gerek iç (yöneticiler, çalışanlar) gerekse 

dış kullanıcılar (yatırımcılar, düzenleyici kurumlar, kamuoyu) tarafından 

yürütülen karar alma süreçleri açısından kritik bilgi kaynağıdır.  

Özellikle kaynak tahsisi, performans değerlendirmesi, risk analizi ve 

stratejik planlama gibi yönetimsel karar süreçlerinde temel veri sağlayıcısı 

konumunda olan muhasebe bilgi sistemleri, ulusal veya uluslararası düzeyde 

dolaşıma konu edilen ve farklı içeriklerde çıktılar üretir. 

Uzun yıllar boyunca geleneksel yöntemlerle, kâğıda dayalı belgeler ve 

manuel süreçlere dayalı olarak işleyen muhasebe bilgi sistemleri, bilgi 

teknolojilerinde yaşanan gelişmelerle birlikte köklü bir dönüşüm geçirmiştir. 

Dijitalleşme, otomasyon ve entegrasyon gibi yenilikler, muhasebe süreçlerinin 

daha hızlı, daha güvenilir ve daha erişilebilir hale gelmesinde önemli rol 

oynamıştır.  

Günümüzde de süren bu dönüşümün doğal bir sonucu olarak muhasebe 

üretim, insan kaynakları ve pazarlama gibi diğer kurumsal bilgi sistemleriyle 

entegre çalışabilen, teknoloji yoğun bir alan haline gelmiştir. Bulut tabanlı 

çözümler, yapay zekâ destekli analitik uygulamalar ve büyük veri teknolojileri 

gibi bileşenlerle desteklenen muhasebe bilgi sistemleri, stratejik karar alma 

süreçlerinde daha etkin bir rol üstlenmektedirler. 

Teknoloji temelli muhasebe bilgi sistemleri, başta veri tabanı yönetim 

sistemleri, ağ altyapıları, yazılım uygulamaları ve dijital güvenlik protokolleri 

olmak üzere çeşitli bileşenlerden yararlanır. Bu nedenle, muhasebe 

süreçlerinin dijital ortamlarda nasıl yürütüldüğünü kavrayabilmek, sistemin 

işlevselliğini değerlendirmek ve teknolojik gelişmelerin muhasebe üzerindeki 

etkilerini analiz edebilmek için hem muhasebe hem de bilgi teknolojilerini 

bütünleştiren disiplinler arası bir bakış açısı gereklidir.  

İfade edilen çerçevede hazırlanan bu kitap, muhasebe bilgi sisteminin 

tasarlanması, geliştirilmesi, uygulanması ve yönetimi gibi temel süreçlerde 

ihtiyaç duyulacak temel kavram ve teknikleri, lisans düzeyindeki öğrencilere 
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sunmayı amaçlamaktadır. Kitap, muhasebe bilgi sisteminin yapısal 

bileşenlerini ve işlevsel dinamiklerini ele alırken, aynı zamanda dijitalleşme 

süreciyle birlikte işletmeler açısından artan stratejik önemine de 

odaklanmaktadır. Bu çerçevede muhasebe bilgi sisteminin, muhasebe 

işlemlerini destekleyen bir araç olmanın ötesine geçerek, karar destek 

sistemleriyle entegrasyonu, veri analitiği ve kurumsal kaynak planlaması gibi 

teknoloji odaklı alanlarla nasıl etkileşim kurduğu gibi konulara da mümkün 

oldukça temas edilmektedir. 

Çalışmanın içeriği 6 kısım ve 19 bölüm olacak şeklinde organize edilmiştir.  

Birinci kısımda, işletmelerde bilgi sistemlerinin kullanımına ilişkin temel 

kavram ve açıklamalara yer verilmiş ve muhasebe bilgi sisteminin genel bilgi 

sistemleri yapısı içindeki konumunun daha net anlaşılması hedeflenmiştir. 

İşletme bilgi sistemlerinin ayrılmaz bir parçası olan muhasebe bilgi sistemleri, 

günümüz koşullarında işletme faaliyetlerinin sürekliliği, verimliliği ve stratejik 

yönetimi açısından kritik bir rol üstlenir. Muhasebe bilgi sisteminin yalnızca 

finansal veri işleme aracı değil, aynı zamanda karar destek mekanizmalarının 

etkinliğini artıran bir teknoloji altyapısı olduğu dikkatlerden kaçmamalıdır. 

İkinci kısımda, muhasebenin bir bilgi sistemi olarak işleyişi ele alınmakta; 

bu kapsamda tanımı, sistem bileşenleri, türleri, veri işleme döngüsü ve sistem 

dokümantasyonu gibi temel konulara odaklanılmaktadır. Kısımda ayrıca, 

muhasebe süreçleri ile organizasyon bünyesinde gerçekleşen iş süreçleri 

arasındaki ilişkiler açıklanarak, muhasebe fonksiyonunun işletme yapısı 

içerisindeki bütünsel rolü vurgulanmaktadır. Bu kapsamda yer alan “BT ve İş 

Süreci Etkinleştirme” başlığı, bilgi teknolojilerinin muhasebe ve diğer 

kurumsal bilgi sistemleri üzerindeki dönüştürücü etkisini ortaya koymakta; 

süreçlerin dijitalleşme yoluyla nasıl daha etkin ve verimli hale gelebileceğine 

dair genel bir perspektif sunmaktadır. 

Kontrol ortamını ele alan üçüncü bölüm, işletmelerin hem gündelik 

operasyonlarında hem de uzun vadeli stratejik yönetim süreçlerinde maruz 

kaldıkları risklerin etkilerinin azaltılması ve yönetilmesine odaklanmaktadır. 

Yönetimin temel sorumluluk alanlarından biri olan ve riskleri azaltmaya 

yönelik geliştirilen önleyici ve düzeltici faaliyetler, kurumsal kontrol 

mekanizmalarının ayrılmaz bir unsurunu oluşturur. Bu bağlamda muhasebe, 

işletme içi iş süreçlerinin tanımlanması ve değerlendirilmesini de içeren iç 

kontrol sistemlerine özel bir önem atfeder. İç kontrol sistemleri, muhasebe 

bilgi sisteminin güvenilirliği ve doğruluğunu güvence altına alma bakımından 

kritik bir rol üstlenir. 
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Muhasebe bilgi sisteminin temel veri kaynakları, işletme bünyesinde 

yürütülen iş süreçlerinden elde edilen operasyonel girdilere dayanır. Bu 

nedenle sistemin etkin biçimde tasarlanması ve işletilmesi açısından iş 

süreçlerine hâkimiyet kritik bir gereksinimdir. Bu doğrultuda hazırlanan 

dördüncü kısımda, işletmelerde yaygın olarak karşılaşılan işlem döngüleri ve 

iş süreçlerine ilişkin açıklamalar yer almaktadır. İş süreçleri ile ilgili 

açıklamalar, muhasebe ile olan ilişkileri çerçevesinde ele alınmakta; süreçlere 

özgü risk faktörleri ve bu risklerin azaltılmasına yönelik örnek kontroller ile de 

desteklenmektedir. Böylece, muhasebe bilgi sisteminin iş süreçleriyle 

entegrasyonu ve risk yönetimi perspektifinden değerlendirilmesi 

amaçlanmaktadır. 

Diğer kurumsal bilgi sistemlerinde olduğu gibi muhasebe bilgi sistemleri 

de geleneksel kâğıt temelli yöntemlerden dijital ve otomasyona dayalı 

süreçlere geçiş yaparak önemli bir dönüşüm geçirmiştir. Bu dönüşümün 

kapsamını ve etkilerini daha iyi anlayabilmek amacıyla beşinci kısımda, 

muhasebe bilgi sistemlerinde karşılaşılabilecek temel bilgi teknolojileri ile bu 

teknolojilerin işleyişine dair genel açıklamalara yer verilmektedir. Veri tabanı, 

veri tabanı yönetim sistemleri, sanallaştırma ve bulut bilişim gibi bileşenleri 

içeren teknolojiler, muhasebe süreçlerinin hız, doğruluk ve güvenilirlik 

açısından optimize edilmesine de katkı sağlamaktadır. 

Muhasebe bilgi sistemi geliştirme projeleri de dahil olmak üzere herhangi 

bir bilgi sistemi projesinde başarılı sonuçların elde edilebilmesi, Sistem 

Geliştirme Yaşam Döngüsü (SDLC) olarak adlandırılan sürecin doğru bir 

biçimde yönetilmesine bağlıdır. Bu sürecin sistematik şekilde yürütülmesi, 

yüksek maliyetlerin ve proje başarısızlıklarının önlenmesi açısından kritik 

öneme sahiptir. Bu nedenle çalışmanın altıncı kısmında, herhangi bir bilgi 

sistemi geliştirme projesinde izlenmesi gereken temel aşamalar ele 

alınmakta; analiz, tasarım, geliştirme, test ve uygulama gibi süreç adımları 

açıklanmaktadır. Kısımda ayrıca günümüz dijital ekosisteminde BT projeleri 

açısından vazgeçilmez hale gelen birlikte işlerlik (interoperability) kavramına 

da yer verilmekte, farklı sistemlerin entegrasyonu ve veri paylaşımı 

konularında karşılaşılan gereksinimler açıklanmaktadır. 

Görüş ve eleştirilerle güçlenecek bu çalışmanın okuyucuların akademik 

gelişimlerine katkı sağlaması, muhasebe bilgi sistemleri konusunda genel bir 

anlayış kazanması ve eğitim süreçlerinde faydalı bir kaynak niteliği taşıması 

dileğiyle. 

  


